
от 12.07.2018 № 45

О внесении изменений в некоторые
правовые акты Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике

Во исполнение приказа ФАС России от 22.06.2018 № 855/18 «Об отмене
подпункта 3 приложения к постановлению Департамента Смоленской области  по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 21.12.2016 № 528 «Об
установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных
сетевых организаций, индивидуальных предпринимателей, в отношении которых
тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой
организации» в части установления индивидуальных цен (тарифов) для
ООО «Электросеть-Смоленск» и подпункта 9 приложения к постановлению
Департамента Смоленской области  по энергетике, энергоэффективности, тарифной
политике от 28.12.2017 № 425 «Об установлении индивидуальных тарифов на
услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ПАО «МРСК
Центра» (на территории Смоленской области) и территориальными сетевыми
организациями, индивидуальными предпринимателями» Департамент Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 21.12.2016
№ 528 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для
территориальных сетевых организаций, индивидуальных предпринимателей, в
отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности
территориальной сетевой организации» (в редакции постановления Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от
01.06.2017 № 49) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



2

3 ООО
«Электросеть-

Смоленск»

2017 31,272 1 0,75 2,8993 0,1000 1 0,8975
2018 х 1 0,75 х 0,0985 1 0,8975
2019 х 1 0,75 х 0,0970 1 0,8975

2. Внести в приложение к постановлению Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 28.12.2017
№ 425 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между ПАО «МРСК Центра» (на
территории Смоленской области) и территориальными сетевыми организациями,
индивидуальными предпринимателями» изменение, изложив пункт 9 в следующей
редакции:

9 ООО
«Электросеть-

Смоленск»

151193,75 87,48 0,42313 247980,54 87,48 0,66008

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим
с 1 июля 2018 года.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко


